
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 12. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 11.6.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0004580 03.06.2024 14:23 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0004678 27.06.2024 8:52 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0004693 27.06.2024 15:14 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0004694 27.06.2024 15:21 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0004703 27.06.2024 16:21 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0004705 28.06.2024 5:46 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0004708 28.06.2024 8:51 

8. CZ.01.05.01/01/23_029/0004757 01.07.2024 13:58 

9. CZ.01.05.01/01/23_029/0004842 19.07.2024 12:06 

10. CZ.01.05.01/01/23_029/0005211 09.09.2024 14:31 

11. CZ.01.05.01/01/23_029/0005841 09.12.2024 16:12 

12. CZ.01.05.01/01/23_029/0005950 19.12.2024 12:15 

13. CZ.01.05.01/01/23_029/0005958 19.12.2024 15:52 

14. CZ.01.05.01/01/23_029/0005966 19.12.2024 17:01 

15. CZ.01.05.01/01/23_029/0005967 19.12.2024 19:54 

16. CZ.01.05.01/01/23_029/0005968 20.12.2024 9:04 

17. CZ.01.05.01/01/23_029/0005975 20.12.2024 10:23 

18. CZ.01.05.01/01/23_029/0005976 20.12.2024 10:28 

19. CZ.01.05.01/01/23_029/0005978 20.12.2024 12:48 

20. CZ.01.05.01/01/23_029/0005983 20.12.2024 14:00 

21. CZ.01.05.01/01/23_029/0005986 20.12.2024 14:03 

22. CZ.01.05.01/01/23_029/0005995 20.12.2024 16:09 

23. CZ.01.05.01/01/23_029/0006006 23.12.2024 1:03 

24. CZ.01.05.01/01/23_029/0006011 23.12.2024 12:01 

25. CZ.01.05.01/01/23_029/0006012 23.12.2024 12:32 

26. CZ.01.05.01/01/23_029/0006016 23.12.2024 16:02 

27. CZ.01.05.01/01/23_029/0006021 23.12.2024 16:57 

28. CZ.01.05.01/01/23_029/0006022 23.12.2024 16:58 

29. CZ.01.05.01/01/23_029/0006023 23.12.2024 16:59 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená výše 
dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004580 

1 127 441,18 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Projekt předpokládá instalaci filtračních systémů, optimalizaci recirkulace 
vody a zavedení technologií pro detekci a opravu úniků. Dále je plánováno 
využití dešťové vody a zavedení automatizovaných systémů pro 
monitorování a řízení spotřeby vody. Ve vodním auditu je navrhována 
instalace filtračních systémů a optimalizace recirkulace vody. Žádná další 
opatření vodní audit nezmiňuje. Z uvedeného důvodu nelze podpořit žádné 
další části uvedené v nabídce. 
Žadatel byl depešemi dotázán na doplňující informace, na základě kterých 
bylo zjištěno, že položky týkající se napájení brodítek nejsou započítány do 
úspory vody. Z tohoto důvodu nelze ani výše zmíněné považovat za 
způsobilé.  
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 23 135 147,35 Kč (celý rozpočet kromě položek 
týkajících se pískové filtrace, které jsou žadatelem vyznačeny modře). 
Navrhuji krácení CZV ve výši 23 135 147,35 Kč z 25 953 750,30 Kč na 2 818 
602,95 Kč. 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004678 

13 305 251,09 

Žadatel v rámci žádosti o přezkum rozhodnutí VK vysvětlil relevantnost 
podružného měření spotřeby vody v rámci daného projektu. 
Rozhodnutím přezkumné komise se mění výrok, kdy není nutné dokládat 
spotřebu vody na fakturačním měřidle, akceptuje se i podružné měření. 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 10 676,27 Kč (pojištění). Komise navrhuje 
krácení CZV ve výši 10 676,27 Kč z 33 273 804 Kč na 33 263 127,73 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004694 

6 302 008,80 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004703 

54 416 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
U indikátoru 426101 "Nová nebo zlepšená kapacita záložních zdrojů vody" 
je zapotřebí upravit jeho hodnotu ze stávajících 17 294,91 m3 na 50 m3. 
Indikátor má vyjadřovat kapacitu pořizované akumulační nádrže na 
srážkovou vodu, což je 50 m3, nikoli hodnotu roční úspory vody dosažené 
tímto opatřením, jak mylně pochopil žadatel.     
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení s výhradou a je dále doporučen 
jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004708 

16 098 823,10 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Kritérium 6 "Hospodárnost rozpočtu" 
Při hodnocení hospodárnosti projektu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 222 522,89 Kč. Jedná se o položku "Technický dozor investora".  
Částka 222 522,89 Kč pro technický dozor investora sice přesně odpovídá 
5 % ze stavebních nákladů daných položkovým rozpočtem ze soustavy URS, 
jak je upraveno v Příloze č. 3 „Vymezení způsobilých výdajů“, ale není 
podložena nabídkou. Limitu 5 % je nutno rozumět jako horní hranici, nad 
kterou by případná část podložené inženýrské činnosti ve výstavbě byla 
krácena jako nezpůsobilý výdaj. Nejde o obecně způsobilý výdaj stanovený 
procentem ze stavebních výdajů, jehož náplň není nutno dokládat žádnou 
nabídkou.  
 
Navrhujeme krácení CZV z 40 469 580,65 Kč o 222 522,89 Kč na 40 247 
057,76 Kč. 
 
Přesto, že byla nekorektně vyplněna hodnota indikátoru 243010 a byly 
zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je 
dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004757 

4 141 828,86 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Mytí techniky není samostatně měřeno. Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží 
historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že žadatel 
nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 
12 souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být prokázána na 
fakturačním měřidle, protože podružné měření před realizací projektu v 
tomto případě není relevantní. 
 
Předmětem projektu je pořízení mycích linek stavební techniky a využití 
dešťové vody. Cílová hodnota indikátoru 206201 ale odpovídá pouze 
úspoře vody připadající na změnu technologie mytý ve výši 44,8 m3/rok. V 
indikátoru není zahrnuta úspora spotřeby vody odpovídající využití dešťové 
vody ve výši 153 m3/rok. Navrhuji změnu cílové hodnoty indikátoru 206201 
na výši 197,8 m3/rok zahrnující obě opatření projektu. 
 
V rámci projektu budou pořízeny 2 akumulační nádrže, každá o objemu 14 
m3. Cílová hodnota indikátoru 426101 je však uvedena ve výši 0 m3. 
Navrhuji změnu cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 28 m3. 
 
Přestože byly indikátory projektu vyplněny nevhodným způsobem, splnil 
projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0004842 

5 469 718,80 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005211 

3 945 706,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor: 
V rámci projektu je uveden indikátor 426101 s Cílovou hodnotou 0 m3. 
Navrhuji změnu výše cílové hodnoty indikátoru odpovídající instalované 
kapacitě akumulace vody v rámci projektu ve výši 18 m3. 
 
Přestože byl indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005841 

1 175 580,56 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou: 
Mycí linka v současné době není samostatně měřena podružným 
vodoměrem. Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě 
vody za 3 roky. V případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, 
doloží spotřebu vody minimálně za 12 souvislých měsíců. Úspora vody 
bude muset být prokázána na fakturačním měřidle, protože podružné 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

měření před realizací projektu v tomto případě není relevantní. K 
instalovanému podružnému měření po realizaci záměru se nepřihlíží. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý s výhradou.  

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005950 

14 998 222,50 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Přestože je v současné době v rámci areálu podniku instalováno více 
podružných měřidel, na základě schémat vodního auditu tato měřidla 
jednoznačně neurčují spotřebu vody na předmětu projektu (prací procesy). 
Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. 
V případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží 
spotřebu vody minimálně za 12 souvislých měsíců.  
Úspora vody bude muset být prokázána na fakturačním měřidle, protože 
podružné měření před realizací projektu v tomto případě není relevantní. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005966 

25 273 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Předmětem projektu je optimalizace provozu praní. Do procesu praní 
mohou vstupovat všechny zdroje vody a proces praní v halách B1 + B2 není 
samostatně měřen (vodní audit str. 6, 8). 
Dle Výzvy, kap. 7 g) Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. 
V případě, že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží 
spotřebu vody minimálně za 12 souvislých měsíců.  
Úspora vody bude muset být prokázána na fakturačním měřidle, protože 
podružné měření před realizací projektu v tomto případě není relevantní. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005967 

84 515 939,40 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor 426201 "Roční úspora spotřebované vody pro potřeby 
podnikatelského subjektu" je indikátorem, který vyjadřuje celkovou 
výslednou hodnotu úspory vody dosaženou kombinací všech opatření a 
nemůže tak přesáhnou dosavadní hodnotu spotřeby vody, a to, i když 
součet indikátorů jednotlivých realizovaných opatření by byl vyšší. Upravte 
hodnotu indikátoru 426201 z aktuálně uváděných 7 470 m3 na 2 955 m3 
(součet spotřeby povrchové vody 1 284 m3 a spotřeby pitné vody z 
veřejného vodovodu 1 671 m3). 
 
Hospodárnost 
Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 140 859 898 Kč.  
Žadatel od celkových výdajů projektu správně odčítá výdaj na čistírnu 
odpadních vod ve výši 44 122 860 Kč, ale již ponechává k této položce 15 % 
na montáž, což nelze. Musí se tak navíc odečíst i částka 6 618 429 Kč. 
Navrhuji krácení CZV z 147 478 328 o 6 618 429 na 140 859 898 Kč.    
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005968 

27 101 488,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje 
v celkové výši 22 109 280 Kč. 
Jedná se o 3 položky stavební části rozpočtu: 
2.II Objekt 0234 - ve výši 21 221 280 Kč; 
2.IV Zpevněné plochy - ve výši 296 000 Kč; 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

2.VII Zařízení staveniště - ve výši 592 000 Kč. 
Krácení rozpočtu o jmenované tři položky je konzistentní s obecně 
aplikovaným přístupem k hodnocení hospodárnosti stavební části výdajů. 
Není tak podpořena výstavba nového objektu, dále zpevněné plochy 
nesloužící pro technologii, ale pouze pro umožnění přístupu obsluhy nebo 
pro montáž technologie a také zařízení staveniště. 
Navrhujeme krácení CZV z 89 863 000 Kč o 22 109 280 Kč na 67 753 720 Kč. 
 
Přesto, že byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005975 

4 707 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005976 

1 667 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005978 

58 998 691,80 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor 426201 "Roční úspora spotřebované vody pro potřeby 
podnikatelského subjektu" je indikátorem, který vyjadřuje celkovou 
výslednou hodnotu úspory vody dosaženou kombinací všech opatření a 
nemůže tak přesáhnou dosavadní hodnotu spotřeby vody, a to, i když 
součet indikátorů jednotlivých realizovaných opatření by byl vyšší. 
Upravte hodnotu indikátoru 426201 z aktuálně uváděných 1 387 m3 na 1 
035 m3. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení s výhradou a je doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005983 

2 591 532,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou: 
Indikátor 426101 je vyplněn nevhodným způsobem. Cílová hodnota 
indikátoru je uvedena ve výši 0 m3. Navrhuji změnu cílové hodnoty 
indikátoru ve výši 20 m3, odpovídající objemu sběrných nádrží. 
 
Přestože je indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý.   

CZ.01.05.01/01/23
_029/0005995 

1 882 400,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Hospodárnost rozpočtu 
V rozpočtu projektu byly identifikovány nezpůsobilé výdaje v hodnotě 80 
000 Kč. Jedná se o položku Instalace vodoměrů s on-line přenosem. 
Samotné vodoměry se nijak nepodílí na dosažené úspoře vody, což 
dokladuje i to, že tomuto opatření je v Podnikatelském záměru i Vodním 
auditu připsána hodnota indikátoru Úspora vody - 0. O tuto částku se tak 
snižují způsobilé výdaje. 
Navrhujeme krácení způsobilých výdajů z 3 844 800 Kč o 80 000 Kč na 3 764 
800 Kč. 
 
Indikátory 
Indikátor 243010 "Počet instalovaných technologií", jak je vyplňován v 
systému ISKP, má být 1. Z pohledu podpořené části projektu se bude jednat 
jen o jednu technologii - akumulaci dešťové vody. Ostatně, i v aktuálním 
podnikatelském záměru je na straně 13 uváděna hodnota 1. 
Indikátor 426101 - "Nová nebo zlepšená kapacita záložních zdrojů vody" 
vyjadřuje celkový maximálně možný objem akumulované vody, což je v 
případě tohoto projektu číslo 90 m3 - součet akumulační nádrže zachycené 
neupravené vody 80 m3 a nádrže upravené vody 10 m3.  
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Přesto, že byla nekorektně vyplněna hodnota  indikátorů 243010 a 426101 
a byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý s výhradou. 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0006006 

1 120 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0006016 

2 993 768,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0006021 

6 373 525,79 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0006022 

100 000 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

CZ.01.05.01/01/23
_029/0006023 

100 000 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady 

Celkem 23 projektů 309 571 904,50 Kč 

 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.01/01/23_029/0004693 

Předmětem projektu je úprava linky na čistění vody. Upravená voda se však dělí na vodu 
odpadní a cirkulační až po průchodu technologií úpravy vody, viz nové schéma doplněné 
depeší. Vzhledem k tomu, že technologická linka ve všech krocích upravuje jak vodu 
cirkulační, která tvoří jen 11 %, tak vodu odpadní. Jedná se tak o úpravu vody na výstupu z 
projektu. 
 
Projekt není v souladu s bodem Výzvy 4.2  
b) Projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na vstupu nebo výstupu vodního 
hospodářství podniku. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0004705 

Náplní předloženého projektu žadatele je odsolování vody z provozů výroby 
nízkomolekulární epoxidové pryskyřice (NMEP) a předávání takto upravené solanky se 
sníženou koncentrací organických látek do provozu Membránová elektrolýza, což je ovšem 
jiné zařízení jiného provozovatele. Zatímco provoz výroby nízkomolekulární pryskyřice patří 
žadateli – společnosti EPISPOL, a.s., následující provoz Membránová elektrolýza, kde bude 
odsolená voda skutečně využívána, patří pod jiný subjekt – společnost SPOLCHEMIE 
Electrolysis, a.s. 
 
Úspora vody je v článku 13 "Základní pojmy" Výzvy, písmeno b), definována takto: 
„Úspora vody – úsporou vody se rozumí snížení roční spotřeby vody na hranici podniku bez 
ohledu na to, zda se jedná o vodu odpadní, z vodovodního řadu, povrchových a podzemních 
vod nebo jiných zdrojů vyjma dešťové vody jímané v rámci podniku. Úspora vody musí být 
jednoznačně doložena měřením spotřeby vody, které se provádí pomocí vodoměrů nebo 
průtokoměrů před a po realizaci projektu. Modelování spotřeby vody ani dle technických 
parametrů zařízení není akceptováno.“ 
 
Předložený projekt žadatele - společnosti EPISPOL, a.s., nenaplňuje zmíněnou definici 
úspory vody na hranici podniku. 
Úspora vody se projeví až v rámci spotřeby jiného subjektu, než kterým je žadatel. 
Projekt tak nenaplňuje podporovanou aktivitu danou bodem 4.1 Výzvy, písmenem b) 
„Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku snížením spotřeby vody technologií 
při zachování jejich produktivity“ a ani aktivitu danou bodem 4.1 Výzvy, písmenem d) 
„Úspora spotřeby vody recyklací nebo cirkulací vody v rámci hospodaření podniku“, 
protože úspora vody se neprojeví v rámci vodního hospodářství podniku.  
Současně projekt nenaplňuje aktivitu a) či aktivitu c) definované ve zmíněném bodu 4.1 
Výzvy.  
Projekt tak neplní žádnou z podporovaných aktivit výzvy. 
 
Projekt je současně v rozporu s článkem 4.2 „Nepodporované aktivity“ Výzvy, písmenem 
b), který explicitně vylučuje projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na 
vstupu nebo výstupu vodního hospodářství podniku, což je právě případ předloženého 
projektu. 
 
V rámci projektu není uvedeno, že bude projekt realizován nad rámec platné legislativy, 
přestože je Výzva v režimu podpory Nařízení komise (EU) 651/2014, obecné nařízení o 
blokových výjimkách, článku 47, kde je bod 4 definován následovně: 
Podporu podle tohoto článku nelze poskytnout na investice, jejichž realizací má být 
dosaženo splnění norem Unie, které již byly schváleny a nabyly účinnosti. Podporu podle 
tohoto článku lze poskytnout na investice, jejichž realizací má být dosaženo splnění norem 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Unie, které již byly schváleny, ale dosud nenabyly účinnosti, pokud je investice realizována 
a dokončena nejméně osmnáct měsíců před tím, než daná norma nabyde účinnosti. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0005958 

Projekt předpokládá rekonstrukci vodovodního potrubí a zatěsnění železobetonových 
akumulačních nádrží (vodojemu), což má odstranit úniky vody do podloží.  
 
Žadatel měří čistou spotřebu vody bez ztrát ve vodojemu a rozvodu vody k objektům. Tomu 
odpovídá totožná  tabulka v Podnikatelském záměru na straně 7 a dále ve vodním auditu 
na str. 6, 7, 10 a 11. Množství splaškových vod odváděných do kanalizace je totožné se 
spotřebou pitné vody a je uvedeno ve vodním auditu na stranách 6 a 10. V listopadu 2024 
bylo provedeno měření na přítoku vody do vodojemu a vynásobením 12 byl stanoven 
celoroční hrubý odběr vody. Porovnáním se spotřebou vody na jednotlivých objektech byl 
vypočten index ztrát 1,6. Při předpokladu konstantní čisté spotřeby vody a indexem ztrát 
po realizaci projektu ve výši 1,3 byla určena očekávaná úspora vody ve vodojemu a v 
rozvodech vody 1 880 m3/rok.  
Pro prokázání úspory dosažené omezením úniku vody ve vodojemu a ve vodovodní 
soustavě, musí být prokázán rozdíl mezi naměřeným odběrem vody ze studen před 
vstupem do vodojemu jako hrubou spotřebou a spotřebou vody přímo v objektech jako 
čistou spotřebou, a to v období před realizací projektu a po realizaci. Tato měření na obou 
místech by měla probíhat 3 roky, nebo alespoň v období 12 souvislých měsíců. 
Výzva I. Udržitelné hospodaření s vodou v článku 7. „Ostatní specifické podmínky“ pod 
písmenem g) stanoví: „Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, 
že žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 12 
souvislých měsíců. Modelování spotřeby vody výpočtem ani dle technických parametrů 
zařízení není akceptováno.“ 
 
Projekt tak nesplňuje podmínku Výzvy, jelikož nebyl doložen odběr vody (tj. hrubá spotřeba 
vody) před vstupem do vodojemu za období minimálně 12 souvislých měsíců. Modelování 
roční hrubé spotřeby vody výpočtem z jednoměsíčního měření není akceptováno. 
 
Dále byly na projektu identifikovány nedostatky v rámci povolení k nakládání s podzemními 
vodami vydaného 27. 4. 2022. Povolení bylo totiž vydáno pro společnost SEPETNÁ v.o.s. (IČ 
25863304), nikoli pro žadatele o podporu JAKA21 s.r.o. (IČ 14261791).  
Objekt vodárny na parcelách č. 3728 a 3729 je ve vlastnictví společnosti SEPETNÁ v.o.s. 
Pokud by měla být podpořena opatření na zatěsnění vodojemu a rekonstrukci vodovodního 
rozvodu, musel by být doložen vztah žadatele k předmětu projektu. 
 
Není také zcela patrné, zda by podpořením projektu nedocházelo k přenesené výhodě 
jiného subjektu, jelikož rekonstrukcí vodovodní přípojky P2 zásobující pitnou vodou hotel 
Ondráš je provozován jinou společností - STARÝ GOROD s.r.o. Výzva v kapitole 4.2 a Příloha 
č. 3 Vymezení způsobilých výdajů stanovují, že mezi nepodporované aktivity patří projekty 
zaměřené na úsporu vody mimo hospodářství podniku. Muselo by tedy být prokázáno, že 
k úspoře mimo hospodářství nedochází. 
 
Při kontrole rozpočtu byly zjištěny nepřesnosti. Součet jednotlivých položek SO 02 „Sanace 
vodojemu“ ve výši 2 321 100 Kč neodpovídá součtu uvedenému v rozpočtu 2 303 100 Kč. 
Rozdíl ve výši 18 000 Kč je shodný s položkou „zpětné zřízení zemního obsypu vodojemu“. 
Ani hodnota stavební části celkem (tedy způsobilé výdaje celého projektu) udávaná 
žadatelem 5 782 350 Kč neodpovídá součtu žadatelových čísel pro SO 01 a SO 02 v součtové 
hodnotě 5 788 100 Kč. Dle jednotlivých položek rozpočtu by byly CZV ve výši pouze 5 770 
100 Kč. 
 
Návratnost projektu se vypočte z porovnání počáteční investice (výdaj) a časové řady 
nepřímých příjmů, které jsou dány dosaženou úsporou vody. Zisk žadatele s tím nesouvisí. 
Jde jen o hodnocení výhodnosti provedení nebo neprovedení varianty úspory pro žadatele. 
Zdůvodnění způsobilosti výdajů tak podle bodu b) článku 2.8 Přílohy č. 7 „Osnova 
podnikatelského záměru“ nebylo korektně provedeno.  
     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0005986 

Projekt předpokládá pořízení nové portálové mycí linky s čističkou odpadních vod a 
akumulačními nádržemi. Novou portálovou mycí linku nelze podpořit, jelikož má vyšší 
spotřebu než současně využívaná technologie. V současné době je na jeden oplach využito 
150-200 litrů vody, nově pořizovaná linka by pak zvýšila spotřebu na 400-600 litrů při 
jednom cyklu.  
 
Cílem Výzvy I. Udržitelné hospodaření s vodou, je podpořit opatření cílená na úsporu vody, 
což mycí technologie nesplňuje. 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 3 451 295,23 Kč (portálová mycí linka). 
 
Zbývající část technologie, tj. čistírna odpadních vod a akumulační nádrže, by mohly být v 
rámci projektu způsobilé, nicméně po odečtení nezpůsobilých výdajů nedosáhne projekt 
na minimální výši dotace stanovenou ve Výzvě I. Udržitelné hospodaření s vodou v kapitole 
9.2 Maximální a minimální výše dotace. 
 
U ČOV by bylo nutné prověřit, zda nedochází ke kontinuálnímu vypouštění části přečištěné 
vody do kanalizace, nebo zda se jedná o ojedinělé případy. Pokud by docházelo ke 
kontinuálnímu vypouštění, nebyla by z pohledu Výzvy I., kapitoly 4.2 a Přílohy č. 3: Pravidel 
pro žadatele a příjemce, způsobilá ani tato část, jelikož mezi nepodporované aktivity se řadí 
projekty zaměřené na čištění nebo změnu kvality vody na vstupu nebo výstupu vodního 
hospodářství podniku.  
 
U vybudování akumulačních nádrží dále neodpovídá cena uvedená v indikativní nabídce 
ceně uvedené v kumulativním rozpočtu projektu. Není tedy zřejmé, na základě čeho 
žadatel požaduje danou částku 197 429,80 Kč. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0006011 

Projekt je zaměřený na zavedení systému recyklace na odpadní vody. Žadatel v rámci 
projektu očekává růst poptávky a plánuje navýšení výroby a tím pádem očekává i vyšší 
spotřebu vody v celém podniku.  
 
Projekt tedy nesplňuje podmínku 4.1. b) Výzvy, která udává, že budou podpořeny pouze 
projekty, které uspoří spotřebu vody v rámci hospodaření podniku snížením spotřeby vody 
technologií při zachování jejich produktivity. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0006012 

Předmětem projektu jsou opatření na úsporu vody v nemocnicích Chrudim: 
Instalace vodoměrů s online přenosem a oprava 4-trubního vedení teplovodních rozvodů 
v trase předávací stanice-budova technického odboru 
a Pardubice: 
instalace vodoměrů 
Žádné z uvedených opatření nemá ve vodním auditu uvedenu míru úspory vody. Hodnoty 
pro jednotlivá opatření jsou stanovena buď ve výši 0 % nebo je místo hodnoty uvedeno 
„Nelze určit“ a to jak ve vodním auditu nemocnice Chrudim, tak nemocnice Pardubice. 
Vzhledem k tomu, že není možno vyčíslit předpokládanou úsporu vody, není možno ani 
stanovit/ověřit relevantní hodnotu indikátoru 426201. Žadatel stanovil hodnotu indikátoru 
426201 ve výši 100 m3/rok, což je sice minimální možná úspora projektu dle podmínek 
Výzvy, nicméně tato hodnota není v souladu s vodním auditem a není ji tak možno brát 
jako relevantní. 
Projekt není v souladu s bodem Výzvy 4.2 a) V rámci výzvy nebudou podpořeny projekty, 
které u navrhovaných opatřeních neprokáží vodním auditem úsporu vody ve výši 
minimálně 5 % nebo 100 m3 /rok prokazatelně doloženou měřením spotřeby vody 
vodoměrem nebo průtokoměrem před a po realizaci projektu. 
 
Hospodárnost: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

V rámci kumulativního rozpočtu, který odpovídá rozpočtu projektu jsou uvedeny 
následující položky: 
5 400 000,00 Kč Výměna části rozvodů TUV a SV v kolektorech a realizace opatření dle 
vodního generelu 
580 000,00 Kč Využití vody z kolektoru pro spalovnu a kotelnu  
2 800 000,00 Kč Obnova vodovodního potrubí TUV a SV vč. izolací v neprůlezných 
instalačních kanálech a vnitřních částech objektů 
140 000,00 Kč Technický dozor 
120 000,00 Kč Autorský dozor 
100 000,00 Kč BOZP 
 
Položku Výměna části rozvodů TUV a SV v kolektorech a realizace opatření dle vodního 
generelu žadatel okomentoval následovně: 
Tento odhad nákladů vychází z rozpočtu v rámci jiné prováděné stavby (budova urgentního 
příjmu), kde v rámci výstavby vyměnili část rozvodů vody (560 bm za 1 350 000 Kč bez DPH 
= cca 3 000 Kč/bm s DPH). Rozsah výměny byl odhadnut na cca 1800 bm (1 800 * 3 000 = 5 
400 000 Kč vč. DPH). 
Žadatel zároveň přiložil pouze fotografii titulní strany stavebního rozpočtu, kde je uveden 
název položky Zdravotně technické instalace a jeho rozdělení na části: Trubní vedení Izolace 
tepelné a Hodinové zúčtovací sazby. 
Položku Využití vody z kolektoru pro spalovnu a kotelnu žadatel okomentoval následovně: 
Přikládáme cenovou nabídku od firmy Ekomonitor z prosince 2024. V cenové nabídce je 
cena 482 950 Kč bez DPH. Do rozpočtu byla cena zaokrouhlena na celé desetitíce. 
Položku Obnova vodovodního potrubí TUV a SV vč. izolací v neprůlezných instalačních 
kanálech a vnitřních částech objektů žadatel okomentoval následovně: 
Dle projektové dokumentace z roku 2019 je cena 2 447 149 Kč vč. DPH. Cena byla do 
rozpočtu navýšena o 15 % a zaokrouhlena. 
Položky Technický dozor, Autorský dozor a BOZP nejsou ničím podloženy ani komentovány. 
 
Žadatel se rozhodl stanovit hypotetickou srovnávací variantu pro výpočet způsobilých 
výdajů odpovídající minimálním legislativním požadavkům. Jedná se tedy o hypotetický 
srovnávací scénář spočívající ve srovnatelné investici, která by byla pravděpodobně 
realizována v novém nebo již existujícím výrobním postupu bez poskytnutí podpory, a která 
nedosahuje stejné úrovně účinného využívání zdrojů. Výši této investice však nijak 
nedoložil ani nevyčíslil a CZV o žádnou částku neponížil. 
 
Rozpočet jako celek neobsahuje přehledné a jasné rozlišení výdajů projektu včetně 
podrobného rozepsání způsobilých a nezpůsobilých výdajů. Rozpočet projektu neodpovídá 
přiloženým cenovým nabídkám nebo jimi není podložen vůbec. Projekt tak neplní kritérium 
Hospodárnost rozpočtu. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý.  

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Počet přidělených bodů 
Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrační číslo 
žádosti 

Počet přidělených bodů Důvod vrácení 

   

 
 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 

 
 

  

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 
 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 


